
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 68 Lunes 18 de marzo de 2024 Sec. V-A.  Pág. 14116

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
96

23
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE SANIDAD

9623 Anuncio de licitación de: Gerencia de Atención Sanitaria de Melilla -
Instituto  Nacional  de  Gestión  Sanitaria.  Objeto:  Suministro  de  un
sistema de cirugía guiada por imagen (neuronavegador quirúrgico) para
el Servicio de Neurocirugía de la  Gerencia de Atención Sanitaria de
Melilla. Expediente: P.A. 2023-44-GME.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Gerencia de Atención Sanitaria de Melilla - Instituto Nacional de

Gestión Sanitaria.
1.2) Número de identificación fiscal: Q2977002A.
1.3) Dirección: C/ Remonta, 2.
1.4) Localidad: Melilla.
1.5) Provincia: Melilla.
1.6) Código postal: 52005.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES640.
1.9) Teléfono: 951320753.
1.10) Fax: 952698028.
1.11) Correo electrónico: contpub.ae.melilla@ingesa.sanidad.gob.es
1.12) Dirección principal: http://www.ingesa.sanidad.gob.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=n%2BtU5Y9ci1o%3D

2. Acceso a los pliegos de contratación: Acceso libre, directo, completo y gratuito a
los  pliegos  de  la  contratación,  en  https://contrataciondelestado.es/wps/
poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=TN69OOVnG8w36J9Lctlsuw%3D%3D

3. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
3.1) Tipo: Autoridad estatal.
3.2) Actividad principal ejercida: Salud.

5. Códigos CPV: 33110000 (Equipos de imaginería para uso médico, odontológico
y veterinario).

6. Lugar principal de entrega de los suministros: ES640.

7. Descripción de la licitación: Suministro de un sistema de cirugía guiada por
imagen (neuronavegador quirúrgico) para el  Servicio de Neurocirugía de la
Gerencia de Atención Sanitaria de Melilla.

8. Valor estimado: 272.484,00 euros.

9. Información sobre las variantes: No se aceptarán variantes.

10. Duración del contrato, acuerdo marco o sistema dinámico de adquisición: 3
meses.

11. Condiciones de participación:
11.5) Situación técnica y profesional:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 68 Lunes 18 de marzo de 2024 Sec. V-A.  Pág. 14117

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
96

23
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s

11.5.1) Medidas de gestión medioambiental (gestión ambiental basada en la
norma UNE-EN-ISO- 14001:2015).

11.5.2) Muestras, descripciones y fotografías de los productos a suministrar
(documentación  técnica  que  describa  las  características  del  equipo
ofertado y en los que se acredite el cumplimiento de los requisitos técnicos
mínimos establecidos en el anexo del pliego de prescripciones técnicas
que rige esta licitación).

11.5.3)  Certificados de control  de  calidad expedidos  por  los  institutos  o
servicios  oficiales  (certificación  de la  calidad ISO 9001).

12. Tipo de procedimiento: Abierto.

17. Condiciones de ejecución del contrato: Consideraciones de tipo ambiental (la
adjudicataria  realizará  la  retirada  de  todo  el  material  de  embalaje  de  la
maquinaria  instalada (papel,  cartón,  maderas,  plásticos,  etc.)  y  su  gestión
medioambiental  en el  punto  de reciclaje).

18. Criterios de adjudicación:
18.1) Compatibilidad con el uso de más de 6 instrumentos navegables en el

mismo procedimiento electromagnético (Ponderación: 5%).
18.2) Compatibilidad con los equipos de navegación y planificación existentes

en  el  bloque  quirúrgico  del  Hospital  Universitario  Regional  de  Málaga
(Ponderación:  4%).

18.3) Disponibilidad de dos tipos de emisores electromagnéticos (Ponderación:
5%).

18.4) Modulo específico de software de planificación avanzada para tractografía,
posibilidad de construir los tractos neuronales del paciente según el algoritmo
(Ponderación: 5%).

18.5) Posibilidad de navegar cajas intersomáticas directamente sin tener que
añadir ninguna pieza ni calibración adicional (Ponderación: 4%).

18.6) Posibilidad de navegar un motor de alta revolución sin tener que añadir
ninguna pieza de calibración adicional (Ponderación: 4%).

18.7) Posibilidad de realizar procedimientos de biopsia mínimamente invasivos
con diferentes sistemas (Ponderación: 4%).

18.8) Posibilidad de utilizar instrumentos electromagnéticos sin necesidad de
calibración  (Ponderación: 5%).

18.9) Precio (Ponderación: 60%).
18.10) Visualización del cono de accesibilidad para calcular la angulación de

entrada  de  los  instrumentos  en   biopsias  e  introducción  de  catéteres
(Ponderación:  4%).

19. Plazo para la recepción de ofertas o solicitudes de participación: Hasta las
23:59 horas del 10 de abril de 2024.

20. Lugar de envío de las ofertas o de las solicitudes de participación:
20.1) Dirección: Gerencia de Atención Sanitaria de Melilla - Instituto Nacional de

Gestión Sanitaria. C/ Remonta, 2. 52005 Melilla, España.

21. Apertura de ofertas:
21.1) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a mantener su oferta: 3

meses.
21.2) Fecha, hora y lugar de apertura de las plicas:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 68 Lunes 18 de marzo de 2024 Sec. V-A.  Pág. 14118

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
96

23
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s

21.2.1)  Apertura  sobre  administrativa:  11  de  abril  de  2024  a  las  10:00.
Hospital  Comarcal  de  Melilla.  Remonta,  2  -  52005  Melilla,  España.

21.2.2) Apertura sobre oferta económica: 17 de abril de 2024 a las 10:00.
Hospital Comarcal de Melilla. Remonta, 2 - 52005 Melilla, España.

21.3) Personas autorizadas a asistir a dicha apertura:
21.3.1) Apertura sobre administrativa: Privado.
21.3.2) Apertura sobre oferta económica: Privado.

22. Lengua o lenguas en las que deberán redactarse las ofertas o las solicitudes
de participación: Español.

23. Información sobre flujos de trabajo electrónicos:
23.1) Se aceptará la presentación electrónica de ofertas o de solicitudes de

participación.
23.2) Se utilizarán pedidos electrónicos.
23.3) Se aceptará facturación electrónica.
23.4) Se utilizará el pago electrónico.

25. Procedimientos de recurso:
25.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

25.1.1) Nombre: Hospital Comarcal de Melilla.
25.1.2) Dirección: Remonta, 2.
25.1.3) Localidad: Melilla.
25.1.5) Código postal: 52005.
25.1.6) País: España.

26. Publicación anterior referente al presente procedimiento: ID: 2024-000291894.
Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (10 de marzo de 2024).

28. Fecha de envío del anuncio: 10 de marzo de 2024.

Melilla, 10 de marzo de 2024.- Gerente de Atención Sanitaria de Melilla. P.S. El
Director Médico, Francisco Manuel Toquero de la Torre.

ID: A240011127-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2024-03-15T16:25:47+0100




